

Algemene informatie

Aanbesteding: Groenonderhoud - overbrugging - Tranche 3 en 5
Aanbestedende Dienst: ProRail B.V.
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 7
Onderwerp: Annex 6 Projectteamkosten

Vraag:

In de Eisen aan aanbestedingsbegroting wordt omschreven "Kosten t.b.v. projectmanagement, -ondersteuning, -administratie en -beheersing dienen als Projectteamkosten te worden ingevuld". Welke kosten dienen dan in Projectbeheersing (doc 1 beheersen van de opdracht) opgenomen te worden?

Antwoord:

In de post projectbeheersing (doc. 1 beheersen van de opdracht) dienen de kosten te worden opgenomen m.b.t. de afzonderlijke projectbeheersingsaspecten, zoals het opstellen van plannen en het voldoen aan de proceseisen.

Percelen: P1 Perceel 1. Amstelsepoort
P2 Perceel 2. Kennemerland
P3 Perceel 3. Betuwe
P4 Perceel 4. Brabant
P5 Perceel 5. Limburg
P6 Perceel 6. Dordrecht
P7 Perceel 7. Eemland

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr. 13
Onderwerp: Annex 6

Vraag:

In de Eisen aan aanbestedingsbegroting wordt omschreven dat "Hoeveelheden kunnen in de praktijk afwijken, deze afwijkingen komen niet voor verrekening in aanmerking.". Kunt u concreet aangeven wat u met deze eis bedoeld, want areaalkennis door huidige aannemer gebied zorgt voor ongelijke concurrentie met deze eisbeschrijving?

Antwoord:

In deze aanbesteding is ervoor gekozen om wegens de korte doorlooptijd geen vooropname te doen. De hoeveelheden zoals in Annex 6 gegeven zijn leidend en voor elke aannemer gelijk, hetgeen voor eenzelfde uitgangspositie per aannemer zorgt.

Percelen: P1 Perceel 1. Amstelsepoort
P2 Perceel 2. Kennemerland
P3 Perceel 3. Betuwe
P4 Perceel 4. Brabant
P5 Perceel 5. Limburg
P6 Perceel 6. Dordrecht
P7 Perceel 7. Eemland

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Annex 6

Vraag:

In de Eisen aan aanbestedingsbegroting wordt omschreven dat "Alle bedragen zijn exclusief BTW en op basis van prijspeil 2024". Start overeenkomst is 27-01-2025 en einde is uiterlijk 31-12-2025. Mag ON er vanuit gaan dat dit prijspeil 2025 moet zijn?

Antwoord:

Ja, dit moet prijspeil 2025 zijn. Annex 6 wordt hierop gewijzigd en opnieuw verstrekt.

Percelen: P1 Perceel 1. Amstelsepoort
P2 Perceel 2. Kennemerland
P3 Perceel 3. Betuwe
P4 Perceel 4. Brabant
P5 Perceel 5. Limburg
P6 Perceel 6. Dordrecht
P7 Perceel 7. Eemland

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Toestand zone BC mbt struiken/struwelen/struikvormers

Vraag:

Doc 2 par 3.4.1C: Verwijderen struiken struwelen struikvormers en boomvormers in zone B/C. Deze zouden niet voor moeten komen. Dient dit van te voren opgenomen te worden? Of is er al bekend wat de staat is van zone B/C op dit moment?

Antwoord:

Nee, in deze aanbesteding is geen vooropname voorzien ivm de korte doorlooptijd. Het uitgangspunt is dat er in zone B/C geen struwelen, struiken en struikvormers aanwezig zijn. Tijdens het overbruggingscontract dient deze situatie te worden gehandhaafd.

De schouw kan een hulpmiddel zijn bij de prijsvorming.

Percelen:
P1 Perceel 1. Amstelsepoort
P2 Perceel 2. Kennemerland
P3 Perceel 3. Betuwe
P4 Perceel 4. Brabant
P5 Perceel 5. Limburg
P6 Perceel 6. Dordrecht
P7 Perceel 7. Eemland

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Schouwpaden

Vraag:

DOC 2 par. 2.3 Bullit 3 Daar waar een schouwpad.....van de Opdracht. Zijn er schouwpaden lijsten beschikbaar en/of shapefiles?

Antwoord:

Er zijn geen shapefiles beschikbaar. ProRail kan en zal schouwpadenlijsten per perceel verstrekken. Deze informatie is niet altijd volledig en actueel. Aan deze lijsten/informatie kunnen geen rechten worden ontleend.

Percelen:
P1 Perceel 1. Amstelsepoort
P2 Perceel 2. Kennemerland
P3 Perceel 3. Betuwe
P4 Perceel 4. Brabant
P5 Perceel 5. Limburg
P6 Perceel 6. Dordrecht
P7 Perceel 7. Eemland

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Annex 6

Vraag:

Voor de bestrijding van invasieve exoten staan 2 fictieve hoeveelheden benoemd. Wat is het uitgangspunt dat gehanteerd mag worden voor de grootte per groeilocatie?

Antwoord:

De grootte per groeilocatie kan niet specifiek worden aangegeven voor de 7

percelen. Een een en ander is sterk afhankelijk van gebiedsspecifieke kenmerken en eventuele incidenten/ klachten omtrent invasieve exoten. ProRail zal zich inspannen om een beperkt aantal locaties mee te geven, zodat efficiënte werkuitvoering centraal staat.

Percelen: P1 Perceel 1. Amstelsepoort
P2 Perceel 2. Kennemerland
P3 Perceel 3. Betuwe
P4 Perceel 4. Brabant
P5 Perceel 5. Limburg
P6 Perceel 6. Dordrecht
P7 Perceel 7. Eemland

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Gedragscode / begrippenlijst

Vraag:

Bosklepel is niet toegestaan volgens de begrippenlijst, Bosfrees heeft geen klepels maar gefixeerd tanden.

A. Mag je werken met een bosfrees voor het verwijderen van struiken en struweel als deze alleen bovengronds de vegetatie verwijdert en de grond niet geroerd wordt ?

Antwoord:

Ja, het is toegestaan om met een Bosfrees te werken. Wel dient een minimale maaihoogte van 10 centimeter gehanteerd worden.

Percelen: P1 Perceel 1. Amstelsepoort
P2 Perceel 2. Kennemerland
P3 Perceel 3. Betuwe
P4 Perceel 4. Brabant
P5 Perceel 5. Limburg
P6 Perceel 6. Dordrecht
P7 Perceel 7. Eemland

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bestrijding van de oppervlakte van en het aantal groeiplaatsen van Invasieve Exoten

Vraag:

Is de bestrijdingsmethode door middel van ontgraven of bevriezen en afdekken toegestaan (ook in zone B) mits er zorgvuldige wordt gegraven i.v. m. eventuele kabels?

Antwoord:

Het is aan de Gegadigde om te bepalen of dit is toegestaan binnen de vigerende wet- en regelgeving.

Percelen:

P1 Perceel 1. Amstelsepoort
P2 Perceel 2. Kennemerland
P3 Perceel 3. Betuwe
P4 Perceel 4. Brabant
P5 Perceel 5. Limburg
P6 Perceel 6. Dordrecht
P7 Perceel 7. Eemland

Beantwoord op:

6 nov. 2024

Ref.nr.
44

Onderwerp:
EBBO-Plan

Vraag:

Een inventarisatie voor start uitvoering /aanvang werkzaamheden in de winterperiode (februari/maart) achten wij niet zinvol, voor waarnemen van nesten en beschermde flora is mei de meest geschikte periode .

A. Kan ON voor het opstellen EBBO-Plan zich baseren op de waarnemingen in de NDFF en aangeleverde F&F rapportages?

B. Kan ProRail bevestigen dat er voor het opstellen EBBO-Plan geen aanvullende veldonderzoek noodzakelijk is, en dat aannemer kan volstaan met kort voor uitvoering/ werkzaamheden een Quickscan uit te voeren?

Antwoord:

A. Nee, opdrachtnemer kan zich bij het opstellen van het EBBO-plan niet enkel baseren op de waarnemingen in de NDFF en aangeleverde F&F rapportages.

B. Er moet een veldonderzoek op het niveau quickscan worden uitgevoerd, dit kan jaarrond worden uitgevoerd.

Zonder veldonderzoek wordt het EBBO-plan afgekeurd. Literatuurstudie en veldonderzoek zijn een onmisbare schakel in de herleidbaarheid en verifieerbaarheid van een EBBO-plan.

Percelen:

P1 Perceel 1. Amstelsepoort
P2 Perceel 2. Kennemerland
P3 Perceel 3. Betuwe
P4 Perceel 4. Brabant
P5 Perceel 5. Limburg
P6 Perceel 6. Dordrecht
P7 Perceel 7. Eemland

Beantwoord op:

6 nov. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

54

Exoten

Vraag:

In document 02 Realiseren van de opdracht stelt u:

d.

ProRail-terrein dient in zodanige conditie te zijn dat, door uitvoering van bestrijding, de oppervlakte van en het aantal groeiplaatsen van Invasieve Exoten, in deze de Reuzenberenklauw & Aziatische Duizendknoop wordt gereduceerd met 25%

i.

Met bestrijding wordt verstaan: het definitief vernietigen van bestaande planten en/of groeiplaatsen én het voorkomen van nieuwe planten en/of groeiplaatsen.

Heeft u alle data en locaties m.b.t. exoten inzichtelijk en beschikbaar?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 33.

Percelen:

P1 Perceel 1. Amstelsepoort
P2 Perceel 2. Kennemerland
P3 Perceel 3. Betuwe
P4 Perceel 4. Brabant
P5 Perceel 5. Limburg
P6 Perceel 6. Dordrecht
P7 Perceel 7. Eemland

Beantwoord op:

6 nov. 2024

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Bramen

Vraag:

Onder welke definitie plaatst u bramen in de begrippenlijst, document: Appendix 1- Begrippenlijst GBP_V1.0?

Antwoord:

Bramen vallen onder de definitie Struweel: Een (hoofdzakelijk) met struiken begroeide oppervlakte van enige omvang (minstens 15m²) en minder dan 5 meter hoog.

Percelen:

P1 Perceel 1. Amstelsepoort
P2 Perceel 2. Kennemerland
P3 Perceel 3. Betuwe
P4 Perceel 4. Brabant
P5 Perceel 5. Limburg

P6 Perceel 6. Dordrecht
P7 Perceel 7. Eemland
Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Vorbereiding/mobilisatie

Vraag:

De doorlooptijd van het moment vanaf opdrachtverstrekking tot de start van het project is met ca. 6 weken wat ons betreft onrealistisch. De hoeveelheid op te stellen plannen, uit te voeren opnames en het inrichten van een projectorganisatie is in deze periode niet haalbaar. In de eerdere MNIB aanbestedingen was deze periode 6 maanden, terwijl de hoeveelheid op te leveren documenten en rapportages nagenoeg gelijk zijn. Wij verzoeken u dan ook deze doorlooptijden aan te passen.

Antwoord:

ProRail realiseert zich dat het opstellen van de plannen en de beoordeling een korte periode betreft. Er is bewust voor gekozen, omdat Prorail de uitvoering van het groenonderhoud zo snel mogelijk (aan het begin van het groeiseizoen) wil realiseren. Binnen ProRail wordt er tijd en capaciteit vrijgemaakt om plannen tijdig te beoordelen. De doorlooptijd van 6 weken wordt gehandhaafd.

Percelen:
P1 Perceel 1. Amstelsepoort
P2 Perceel 2. Kennemerland
P3 Perceel 3. Betuwe
P4 Perceel 4. Brabant
P5 Perceel 5. Limburg
P6 Perceel 6. Dordrecht
P7 Perceel 7. Eemland

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Annex 6

Vraag:

Cel L26 - deze cel vermenigvuldigd niet de cellen G26 met I26. Wij verzoeken OG om opheldering?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 12.

Percelen:
P1 Perceel 1. Amstelsepoort
P2 Perceel 2. Kennemerland
P3 Perceel 3. Betuwe

P4 Perceel 4. Brabant
P5 Perceel 5. Limburg
P6 Perceel 6. Dordrecht
P7 Perceel 7. Eemland
Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Annex 6

Vraag:

Cel E9 - Inschrijver is een beveiligd blad en niet in te vullen. Wij verzoeken OG om hier de beveiliging op te heffen?

Antwoord:

ProRail zal Annex 6 hierop aanpassen en opnieuw verstrekken.

Percelen: P1 Perceel 1. Amstelsepoort
P2 Perceel 2. Kennemerland
P3 Perceel 3. Betuwe
P4 Perceel 4. Brabant
P5 Perceel 5. Limburg
P6 Perceel 6. Dordrecht
P7 Perceel 7. Eemland

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Annex 6 maaien bermen BC

Vraag:

Graag wil ik hierbij via deze weg de suggestie doen om het maaien van zone BC uit te drukken in lengte spoorbaan gezien het feit dat de breedte overal gelijk is. De behoefte is dan wel om informatie te hebben over de schouwpaden, de objecten en evt percentage talud. Dit zorgt voor een gelijk speelveld en voorkomt discussie over hoeveelheden gedurende de uitvoeringsfase.

Antwoord:

De door ProRail opgegeven hoeveelheid m2 maaien berm zone B/C is gebaseerd op de BGT. De hieruit voortvloeiende hoeveelheid benadert de werkelijkheid het meest nauwkeurig. Uw suggestie wordt niet overgenomen, ProRail gaat de door haar gebruikte methode niet wijzigen.

Percelen: P1 Perceel 1. Amstelsepoort
P2 Perceel 2. Kennemerland
P3 Perceel 3. Betuwe
P4 Perceel 4. Brabant

	P5 Perceel 5. Limburg
	P6 Perceel 6. Dordrecht
	P7 Perceel 7. Eemland
Beantwoord op:	6 nov. 2024